11/05/2021 12'17SEI/UnB - 6622683 - Ato

Página 1 de 1https://sei.unb.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_w…014d4cdef7747aaa7be9fd028ab29a4a29de5c88b49b9c0062cf53a9c7bd

ATO DO(A) DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO FÍSICA Nº 011/2021

Designa comissão para formular e
implementar o novo Projeto Pedagógico do
Curso de Educação Física.

O DIRETOR da Faculdade de Educação Física da  UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas
atribuições Estatutárias e Regimentais,

R E S O LV E :

Art. 1º Designar comissão composta pelos professores IRAN JUNQUEIRA DE

CASTRO, AMÉRICO PIERANGELI COSTA, DANIEL CANTANHEDE, CLÁUDIA MARIA
GOULART DOS SANTOS, RICARDO MORENO LIMA, GUILHERME ECKHARDT MOLINA,
ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA REIS, LAURO CASQUEIRO VIANNA, ALDO ANTONIO DE
AZEVEDO e ROSANA AMARO;  pela servidora técnica administrativa LARYSSA DA SILVA
MIRANDA; e pelos discentes CARLA CRISTINA DE CARVALHO ALVES, LEONARDO CEZAR
DOS SANTOS SILVÉRIO e GABRIELA DA SILVA MORAES (membro suplente), para, sob a
presidência do primeiro e no prazo de 12 meses, formular e implementar o Projeto Pedagógico do
Curso (PPC) de graduação em Educação Física em atendimento ao parecer CNE/CES nº 584/2018.

Art. 2º.  Este Ato entra em vigor  a partir desta data.

Fernando Mascarenhas Alves
Diretor - FEF/UnB

Brasília, 03 de maio de 2021

Documento assinado eletronicamente por Fernando Mascarenhas Alves, Diretor(a) da
Faculdade de Educação Física, em 03/05/2021, às 15:48, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
6622683 e o código CRC E229EAB6.

Referência: Processo nº 23106.139143/2018-65 SEI nº 5073839

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
03/05/2021